sie Biluricen., notario nostro, salutem etc. Dum 

grata tue devotionis obsequia que nobis et ap. sedi 

impendisti hactenus et adhuc impendere non desistis, 

tuique nobilitatem generis, morum ac vite munditiam, 
et alia multiplicia in te vigentia dona virtutum, attenta 

med. pensamus, dignum reputamus et congruum ut 

per. tuam gratiosis fav. prosequamur. Dudum siq. fe. 

re. Clemens papa, pred. n., tibi tunc in subdiaconatus 

ord. constituto duxit per suas litt. indulgendum, ut 

tu (qui) decanatum eccl. Bituricensis, qui dignitas - 

curata existit, obtines, usque ad septennium ex tunc 
in antea compulandum, juris civilis studio, in loco ubi 

illud generale vigeret, leges audiendo et legendo insis- 

tere valeres, nec tenereris interim ad alios sacros ord. 

te facere promoveri ; nosque deinde, vid. nonisaugusti, 

pont. n. anno quarto, tibi in diaconatus ordine consti- 

tuto, ut ratione dicti decanatus, qui major dignitas 

post archiepiscopalem dignitatem in dicta éccl., ut 
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asseris, existit, ad presbiteratus ordinem, usque ad an- 

num ex tunc in antea computandum primo, et subse- 

quenter, vid. xv. kal. sept. pont. n. an. v., ut ratione 

dicti decanatus ad pref. presbiteratus ord. usque ad 

festum Nativitatis Domini tunc proxime secuturum, et 

tandem vid. xu. kal. martii pont. n. an. vr., ut usque 

ad primam dominicam post festum Penth. proxime 
preteritum, et deinde, vid. xv. kal. octobris proxime 

preteriti ut usque ad festum Nativ. Domini proxime 

elapsum, et demum vid. vin. idus martii preteriti ut 

usque ad festum Resurrectionis Domini proxime futu- 

rum, te in presbiterum promoveri facere minime tene- 

reris, libi per nostras litt. duximus concedendum, 

prout in eisdem plenius continetur. Nos igitur volentes 

te, prem. meritorum et obsequiorum intuitu, favore 

prosequi gratie amplioris, tuis in hac parte suppl. in- 

clinati, ut ratione dicti decanatus, ad hujusm. presbi- 
teratus ordinem, usque ad festum apparitionis beati 

Michaelis archangeli proxime futurum, te facere pro- 

moveri minime tenearis, neque ad id a quoquam invi- 

tus valeas coartari, Lateranen. concilii et quibusc. cons- 

tit. ap. et aliis, necnon statutis et consuet. prefate eccl. 

contrariis, juramento, conf. ap. vel quac. firm. alia ro- 

boratis, nequaquam obstantibus, tibi auct. ap. de sp. 

gra. indulgemus. Proviso quod dictus decanatus debi- 

tis interim non fraudetur obs., et animarum cura in 

eo nullatenus negligatur. Nulli ergo etc. nostre con- 

cessionis infringere etc. Datum apud Villamnovam, A vi- 

nionen. dioc., 11. idus junii, anno septimo. 

Arch. Vatic. Reg. 234, f* 263 (Innoc. VI, Comm. an. vri, ep. 120, 

de div. formis.) 

1521 2 aoüt 1361. 

Bulles de Faydit d'Aigrefeuille pour l'évéché 

: de Rodez. 

ILECTO filio Faydito, electo Ruthenensi, salutem etc. 

Apostolatus officium, quanquam insuff. meritis, 

nobis ex alto commissum, quo eccl. omnium regimini 

presidemus, ut. exequi, coadjuvante Domino, cupientes, 

soliciti corde reddimur et solertes, ut cum de ipsa- 

rum reg. agitur committendis, tales eis in past. pref. 

studeamus, qui comm. sibi gregem dominicum non 

solum doctrina verbi sed ex. boni operis informare, 

commissasque sibi ecclesias in statu pac. et tranq. ve- 

lint et valeant, duce Domino, utiliter gubernare. Dudum 

siq. bo. me, Raymundo, episcopo Ruthenensi, reg. 

Ruthenensis eecl. presidente, nos cupientes eidem eccl., 

cum vac., per ap. sedis provid., ut. et yd. presid. per- 

sonam, prov. ipsius eccl. ord. et disp. n. duximus ea 

vice sp. reserv., dec.ex t. i. et i. si se. s. hiis a quoquam, 

quavis auct., sc. vel ign. cont. attemptari. Postmodum 

vero, dicta eccl. per ipsius Raymundi obitum qui extra 

ro. cu. diem cl. extr. vacante, nos vac. hujusm. fide- 

dignis rel. intellecta, ad ejusdem ecclesie prov. cel. et 

fel., de qua nullus preter nos hac vice se int. potuit, 

neque potest, res. et decr. obs. supradictis, ne ipsa eccl. 

diutine vac. subjaceret inc., pat. et sol. st. intendentes, 

post del. quam de pref. eidem eccl. per. ut. et etiam 

fruct., habuimus cum n. fr. diligentem, demum ad te 
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cancellarium ecclesie Bituricensis, licentiatum in legi- 

bus, notarium nostrum, in diaconatus ordine consti- 

tutum, vite ac morum hon. decorum, in sp. prov. et 

in temp. circ., aliisque mult. virt. meritis, quibus per- 

sonam tuam familiari experientia novimus insignitam, 

direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus de. 

me. pensatis, de persona tua prefate eccl. Ruthenensi, 

de dict. fr. con., auct. ap. providemus, teque illi pre- 

ficimus in episc. et pastorem, curam et adm. ipsius 

Ruthenen. eccl. tibi in sp. et temp: ple. committendo. 

Firma spe fiduciaque conc. quod di. Do. actus tuos, 

pref. Ruthenen. ecclesia per tue circ. industriam et 

provid. circumspectam, sub tuo fel. reg. regetur ut. et 

grala susc. incrementa. Jugum itaque Do. tuis imp. 

hum. prompta dev. suscipiens, et reverenter suavi ejus 

honeri collum flectens, curam et adm. predictas sic 

ex. studeas sol., fid. et prud., gregem dom. in eadem 

Ruthenen. ecclesia tibi creditum, doctrina ver. et op., 

juxta datam tibi a Deo prudentiam, informando, quod 

ipsa Ruthenen. eccl., per tue circ. industriam, votivis 

jugiter proficiat commodis, et successibus prosperis 

augeatur, ac tu proinde divinam, dicte sedis ac nos- 

iram bened. et gratiam uberius consequi merearis. Da- 

ium Avinione, mir. nonas augusti, anno 1x°. 

Arch. Vatic. Innocent. VI, t. XXVI (an. 1x, p. 2), f° 4o. 

1522 18 juillet 1371. 

Provisions de Faydit d'Aigrefeuille pour | l'évéché 

d' Avignon. 

ENERALILI fratri Faydito, episcopo Avinionensi, sa- 

lutem etc. Quam sit onusta dispendiis, quam plena 

periculis, quantaque discrimina secum trahat diutina 

ecclesiarum vacatio, attente considerationis indagine 

prescrutantes, libenter operarias manus apponimus ut 

viduatis ecclesiis, prout temporum vel locorum quali- 

tas exigit, nunc per simpl. provisionis officium, nunc 

vero per ministerium transl. accomode, pastores prefi- 

ciantur ydonei et ministri providi deputentur, qui sibi 

com. populum sciant non solum doct. verbi sed exem- 

plo bo. op. informare, commissasque sibi ecclesias sa- 

lubriter regere et fel. gubernare. Dudum siq. bo. me. 

Petro episcopo Avinionensi, regimini Avinion. eccl. 

presidente, nos cupientes eidem eccl. cum vacaret, per 

ap. se. prov. ut. et yd. pres. per., provisionem ejusdem 

eccl. ord. et disp. n. duximus ea vice sp. reservandam, 

decernentes ex tunc ir. et in.si se. s. hiis, per quoscum- 

que, quavis auct., sc. vel ign. contingeret attemptari. 

Postmodum vero dicta eccl. per ipsius Petri episcopi 

obitum, qui nuper in civitate Avinionensi diem cl. ext., 

vacante, nos ad prov. ipsius eccl. cel. et fel., de qua 

nullus pr. nos hac vice se int. potuit neque potest, res. 

et decr. obs. supradictis, ne eccl. ipsa longe vacationis 

detrimenta subiret, pat. et sol. st. intendentes, post 

del. quam de pref. ipsi eccl. per. ut. et etiam fruct. 

cum fr. n. hab. dil., demum ad te, episcopum Ruthe- 

nensem, cons. grandium virt. meritis quibus per. tuam 

Do. insignivit, et quod tu qui hactenus eccl. Ruthenensi 

laud. prefuisti, eandem eccl. Avinion. scies et poteris, 

auct. Do., salubriter regere et fel. gubernare, direxi- 
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mus oculos nostre mentis. Intendentes igitur tam Avi- 

nion. eccl. quam ejus gregi dom. salubr. providere, te 

a vinculo quo pref. eccl. Ruthenensi, cui tunc preeras, 

de dictorum fr. consilio et ap. pot. plenitudine absol- 

ventes, te ad pred. eccl. Avinionensem, auct. apost. 

transferimus, teque illi preficimus in episcopum et 

pastorem, curam et adm. ipsius Avin. eccl. tibi in sp. 

et temp. ple. committendo. liberamque tibi tribuendo 

lic. ad eandem Avinion. eccl. transeundi. Firma spe fi- 

duciaque conceptis quod di. Do. actus tuos, pref. Avin. 
eccl. sub tuo fel. reg. salubriter et prospere dirigetur, 

grataque in eisdem sp. et temp. suscipiet incrementa. 

Quocirca fr. tue per ap. scr. mandamus, quatenus ad 

pref. Avin. eccl. cum gratia nostre bened. accedens, 

curam et adm. predictas sic fideliter geras et solicite 

prosequaris, quod eadem Avinion. eccl. gub. prov. et 

fruct. adm. gaudeat se commissam, ac bone fame tue 

odor ex tuis laud. actibus latius diffundatur, tuque 

preter et. ret. premium, nostram et dicte sedis gratiam 

valeas exinde uberius promereri. Actum apud Villam- 

novam, Avinionen. dioc., xv. kalendis augusti, anno 

primo. ; 

In eodem mo. : Capitulo, — Clero, — Populo, — 

Vassallis, — Archiepiscopo Arelaten. 

Arch. Vatic. Gregorius XI (an. 1, p. 3), t. IIl, f* 73. 

1523 

Autorisation à Faydil de régler les fruits de la 

mense épiscopale de Rodez jusqu'à sa translation 

à Avignon. 

19 juillet 1371. 

TENERABILI fratri Faydito, episcopo Avinion., salu- 

V tem etc. Tue devotionis sinceritas quam ad nos et 

homanam geris ecclesiam promeretur ut petitionibus 

iuis quantum cum Deo possumus favorabiliter annua- 

mus. Cum itaque nuper te episcopum tunc Ruthenen. 

a vinculo quo ecclesie Ruthenen. cui tunc preeras te- 

nebaris, de fratrum nostrorum consilio et apostolice 

potestatis plenitudine absolventes, te ad ecclesiam Avi- 

nion. tunc vacantem auctoritate apostolica duximus 

transferendum, preficiendo te eidem Avinion. ecclesie 

in episcopum et pastorem. Nos volentes personam 

tuam favoribus prosequi gratiose, tuis in hac parte 

supplicationibus inclinati, ut super omnibus fructibus, 

redditibus et proventibus, obventionibus, juribus atque 

bonis ad te olim ratione mense episcopalis Ruthenen. 

pertinentibus, tuo nomine perceptis seu recollectis, 

usque ad diem quo te ad prefatam ecclesiam Avinion. 

transtulimus, ut prefertur, necnon super arreragiis et 

aliis quibuscumque bonis que tibi ratione mense pre- 

dicte usque ad prefatum diem, a quibuslibet debean- 

tur, exceptis tamen ex bonis hujusmodi illis que per te 

ad certum ipsius ecclesie Ruthenen. dedicata fuerunt 

seu etiam deputata, per te et procuratores tuos libere 

agere, et de ipsis libere disponere et ordinare valeas, 

tibique super illis soli et in solidum competant actio- 

nes, sicut cum Ruthenen. ecclesie presidebas, consti- 

tutionibus apostolicis et aliis contrariis non obstanti- 

bus quibuscumque, fraternitati tue auctoritate aposto- ' 

lica. concedimus de gratia speciali, et eo amplius, ut 
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in recuperationibus et actionibus hujusmodi incohan- 

dis, exercendis, et ad finem debitum deducendis, dilec- 

torum filiorum Capituli ejusdem Ruthenen. ecclesie 
tibi necessarius minime sit consensus. Concessionem 

autem hujusmodi de illis bonis solum intelligi volu- 

mus que hiis que fuerint necessaria pro sustentatione 

futuri episcopi Ruthenen. usque ad novos fructus con- 

grue ex ipsis reperta fuerint superesse. Nulli ergo etc. 

nostre concessionis et vo. infringere etc. Datum apud 

Villamnovam, Avinion. dioc., xt kl. augusti, anno 

primo. 

Arch. Vatic. Reg. 282. Greg. XI, a. r, de Ind.,f. 27. J.-H. AL: 
BANÉS, Pierre d'Aigrefeuille (1877), 51-2, n° 4. 

1524 31 juillet 1371. 

M.CCC.LXXI, die ultima julii. Dominus Fayditus 

episcopus Avinionensis promisit pro suo communi ser- 

vicio M. virr.L. flor. et v. servitia consueta. 

Arch. Vatic. Innoc. VI, Urban. V, Greg. XI, Oblig. coll. a 1361 

28d31325 "T^. 1535. 
* 

1525 Villeneuve-lès-Avignon, 21 octobre 1371. 

Bulle de Grégoire XI révoquant les collations et pro- 

visions failes dans les hópilauz des pauvres d'Avignon. 

Arch. de Vaucluse, G. 112, 121 (/nvent. I, 60b). 

1526 

Fayditus, mis. divina Avinionensis episcopus, ven. 

viro domino Seguino de Anthon. archidiacono Xan- 

tonen.,legum doctori, salutem in Domino sempiternam, 

(Lettres de vicariat général.) Datum Avinione,die ultima 

octobris, pont. SS. in Xpisto patris et d. n. d. Gregorii 

di. pro. pape XI anno r. 

Avignon, 31 octobre 1371. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, Montmajour. 

1527 

Le pape Grégoire XI, à la sollicitation des recteurs et 

frères de la maison de l'hôpital St-Bénézet d'Avignon, 

recommande à la charité des fidèles le pont du Rhône 
qui a besoin de réparations. — Licet (h)is de cujus. 

Avignon, 9 novembre 1371. 

RiPERT-MoNcLAR (m^ de), Bull. du pont d'Avignon, 11-2. 

1528 

Mise en possession des procureurs de Guillaume de 

Beaufort... in aula claustri S. Petri in loco S. Remigii